事 務 連 絡

令 和 ３ 年 ９ 月 1 4 日

各都道府県薬務主管課 御中

厚生労働省医薬・生活衛生局血液対策課

令和４年「はたちの献血」キャンペーン及び令和３年度中学生を対象とした

献血への理解を促すポスターのキャッチフレーズの募集について

厚生労働省では、例年、献血の普及啓発を目的として、新たに成人を迎える

「はたち」の若者を中心として広く国民各層に献血に関する理解と協力を求め

る「はたちの献血」キャンペーンの実施や、中学生を対象とした献血への理解

を促すポスター（以下「中学生ポスター」という。）を作成しております。

「はたちの献血」キャンペーンの実施及び中学生ポスターの作成に当たって

は、毎年キャッチフレーズを設定しており、今年度においても、献血に関する

理解と協力がより一層得られるよう、広く国民にキャッチフレーズを募集する

ことといたしました。

つきましては、「はたちの献血」キャンペーンは別紙１、中学生ポスターは別

紙２の要綱によりキャッチフレーズを募集いたしますので、広く周知いただき

ますようお願い申し上げます。

【連絡先】

厚生労働省医薬・生活衛生局

血液対策課献血推進係 加藤

電話：03-5253-1111（内線 2908）

    03-3595-2395（直通）

E-mail： katou-mizuki.qa4@mhlw.go.jp

mailto:katou-mizuki.qa4@mhlw.go.jp